DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 19 de abril de 2022 Ano 2022 - n° 62 Página 1 de 4

SUMÁRIO

Decreto 2

EXTRATO DE CONTRATO 3

EXTRATO DE CONTRATO 3

Aviso de Licitação 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 4

Aviso de Licitação 4

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Santo Antônio do Pinhal , veiculado
exclus ivamente na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades
inteiramente responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal  poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e
uti l i zação de fi l tros , acesse www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br/diario-
oficia l . As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e independente de
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 19 de abril de 2022 Ano 2022 - n° 62 Página 2 de 4

Decreto

DECRETO Nº 2.525 DE 18 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe sobre a realização da 1ª Conferencia Municipal de Saúde Mental”

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA, Pre fe i to do Muni cípi o de  Sa nto Antôni o do Pi nha l , de  a cordo com a s  a tri bui çõe s  l e ga i s  que  l he  s ã o confe ri da s  pe l a  Le i  Orgâ ni ca  do
Muni cípi o.

DECRETA:

Artigo 1º - A Confe rê nci a  Muni ci pa l  de  Sa úde  é  o fórum má xi mo de  de l i be ra çã o da  Pol íti ca  de  Sa úde  conforme  di s põe  a  Le i  Fe de ra l  8.142/90.

Artigo 2º - Conforme  de ci s ã o do Cons e l ho Muni ci pa l  de  Sa úde  e m 15/03/2022, fi ca  convoca da  a  1º Confe re nci a  Muni ci pa l  de  Sa úde  Me nta l  pa ra  o di a  26/04/2022.

Artigo 3º - O te ma  ce ntra l  da  Confe rê nci a  s e rá  “A pol íti ca  de  Sa úde  Me nta l  como di re i to: pe l a  de fe s a  do cui da do e m l i be rda de , rumo a  a va nços  e  ga ra nti a  dos
s e rvi ços  da  a te nçã o ps i cos s oci a l  no SUS”.

Artigo 4º - A Confe rê nci a  Muni ci pa l  de  Sa úde  Me nta l  s e rá  re a l i za da  no a udi tóri o Muni ci pa l  “Prof.ª Si l va na  da  Si l va  e  Souza ” no horá ri o da s  08 à s  13hs .

Artigo 5º - A Comi s s ã o Orga ni za dora  da  1ª Confe re nci a  Muni ci pa l  de  Sa úde  Me nta l  s e rá  compos ta  pe l os  me mbros  a ba i xo re l a ci ona dos  s ob a  coorde na çã o do
pri me i ro me mbro do Se gme nto Ge s tor Muni ci pa l .

Segmento do Gestor Municipal

Suzi ma ra  Ri be i ro Ma cha do – Se cre tá ri a  Muni ci pa l  de  Sa úde

Segmento Trabalhadores da Saúde:

Ja íne  Be ze rra  Di onís i o

Ros a na  Apa re ci da  Fe rre i ra  Mora i s

Segmento do Poder Executivo

Ma ri a  da s  Gra ça s  de  Me l o

Luca s  Di e go e  Si l va  Sa ntos

Segmento dos Usuários:

Fe rna ndo Fra nci s co Ve rís s i mo

Fl á vi o Apa re ci do da  Si l va

Ma ri a  Edni ra  dos  Sa ntos

Vâ ni a  Le i mi g Fre i re

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 19 de abril de 2022 Ano 2022 - n° 62 Página 3 de 4

Ve ra  Lúci a  dos  Sa ntos

Artigo 6º - A Confe rê nci a  Muni ci pa l  de  Sa úde  s e rá  coorde na da  pe l a  Se cre ta ri a  Muni ci pa l  de  Sa úde .

Artigo 7º - O REGIMENTO da  Confe re nci a  s e rá  e l a bora do pe l a  Comi s s ã o Orga ni za dora .

Artigo 8º - O REGULAMENTO da  Confe rê nci a  s e rá  e l a bora do pe l a  Comi s s ã o Orga ni za dora  e  a prova do pe l a  Pl e ná ri a  da  Confe rê nci a .

Pre fe i tura  do Muni cípi o de  Sa nto Antôni o do Pi nha l , e m 18 de  a bri l  de  2.022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: PINHAL TELECOM LTDA ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE INTERNET LINK DEDICADO SIMÉTRICO E LINK DE ACESSO À INTERNET ASSIMÉTRICO NA TECNOLOGIA DE FIBRA ÓTICA E VIA RÁDIO. VALOR: R$ 598,80
(Qui nhe ntos  e  nove nta  e  oi to re a i s  e  oi te nta  ce nta vos ), DATA DA ASSINATURA: 08/04/2022; VIGÊNCIA: 07/04/2023; PROCESSO: COMPRA DIRETA Nº 169/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: 3 MARIAS CONSTRUTORA EIRELI  LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM E OBRAS COMPLEMENTARES NA AVENIDA DAS HORTÊNSIAS E ORQUIDEAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E
SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 558.048,07 (qui nhe ntos  e  ci nque nta  e  oi to mi l  e  qua re nta  e  oi to re a i s  e  s e te  ce nta vos ) DATA DA ASSINATURA: 18.04.2022; VIGÊNCIA:
17.04.2023; PROCESSO: TOMADA DE PREÇO N° 015/2021.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 009/2022

A comi s s ã o de  l i ci ta çõe s  da  Pre fe i tura  de  Sa nto Antôni o do Pi nha l  - SP comuni ca  a os  i nte re s s a dos  que  a  Li ci ta çã o pa ra  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO 24º ROSAP – RODEIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, EVENTO DE GRANDE PORTE COM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E REALIZAÇÃO DE
RODEIO EM TOUROS, O EVENTO QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 26/05 A 29/05/2022, foi  re ti fi ca da . A Se s s ã o públ i ca  s e rá  re a l i za da  no di a  03/05/2022 à s  09:00 hora s
no Pa ço Muni ci pa l . O Edi ta l  compl e to re ti fi ca do pode rá  s e r re ti ra do gra tui ta me nte  na  Pre fe i tura  Muni ci pa l  ou no s i te  www.s a ntoa ntoni odopi nha l .s p.gov.br.
Ma i ore s  i nforma çõe s  pe l os  te l e fone s  (12) 3666-1122 / 3666-1918

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 19 de abril de 2022 Ano 2022 - n° 62 Página 4 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022, CUJO REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Toda s  a s  l i ci ta nte s  fora m ha bi l i ta da s  pa ra  l a nce . Após  fa s e  de  l a nce s  fora m de cl a ra da s  ve nce dora s  a s  e mpre s a s
LABOMINAS LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA EIRELI ME(02956244000178) com os  l ote s : 1, 2, 3 e  4 no va l or tota l  de  R$ 54.000,00 (ci nque nta  e  qua tro mi l  re a i s ), e
a  HOMOLOGAÇÃO da  pre s e nte  l i ci ta çã o pa ra  que  produza  s e us  jurídi cos  e  l e ga i s  e fe i tos .

ANDERSON JOSE MENDONÇA – PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 AVISO DE LICITAÇÃO

A Pre fe i tura  Muni ci pa l  de  Sa nto Antôni o do Pi nha l , torna  públ i co a os  i nte re s s a dos  que  e s tá  a be rta  a  l i ci ta çã o na  moda l i da de  Pre gã o El e trôni co nº 18/2022.
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA. Iníci o da  Se s s ã o de  Di s puta  de  Pre ços : à s  10:00 hora s  do di a  05/05/2022. Loca l : www.bl l compra s .org.br. Edi ta l  compl e to à  di s pos i çã o dos
i nte re s s a dos  no e nde re ço e l e trôni co: https ://www.s a ntoa ntoni odopi nha l .s p.gov.br. Ma i ore s  i nforma çõe s  pe l o e -ma i l : l i ci ta ca o@pms a p.s p.gov.br ou no Pa ço
Muni ci pa l , s i to a  Rua  Mi ni s tro Ne l s on Hungri a , nº 52, Ce ntro, Sa nto Antôni o do Pi nha l /SP.

ANDERSON JOSE MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	Decreto

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	Aviso de Licitação

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	Aviso de Licitação